
UCHWAŁA NR VI/36/2024 

RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 20 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 1, 2 w związku 

z art. 12 ust. 3 i art. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w  wieku do lat 3 (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 338, poz. 743, poz. 858) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/161/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 

utworzonym przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański, zmienionej uchwałą Nr XL/406/2022 Rady Miasta 

Pruszcz Gdański z dnia 2 marca 2022 r. oraz uchwałą Nr LVI/554/2023 Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 15 czerwca 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie „do 10 godzin dziennie w wysokości 1500,00 zł 

miesięcznie”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: 54FCB7C9-F72D-475A-BFF3-B260E2BDE997. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 gmina, która tworzy żłobek ustala wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku  

oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie.  Natomiast w myśl art. 23 wyżej wymienionej 

ustawy rodzice/opiekunowie prawni są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie 

dzieci w żłobku. 

W związku z wejściem w życie Ustawy "Aktywny rodzic" wprowadzającej świadczenie "aktywnie  

w żłobku" od 1 października 2024 r. rodzice będą mieli możliwość otrzymania dofinansowania 

rządowego do kosztów pobytu dziecka w żłobku w wyskokości do 1500 zł miesięcznie, które w całości 

pokryje ww. kwotę. 

W związku z powyższym wnoszę pod obrady sesji Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej 

sprawie. 

Id: 54FCB7C9-F72D-475A-BFF3-B260E2BDE997. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/36/2024 
Data dokumentu 2024-09-20 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 
utworzonym przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański 

Identyfikator dokumentu 54FCB7C9-F72D-475A-BFF3-B260E2BDE997 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1830213056 
Numer seryjny 00F842D4880ADA491DFB5FB4721662CD0934B9 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Instytucja Urząd Miasta Pruszcz Gdański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.09.2024 11:25:13 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: 54FCB7C9-F72D-475A-BFF3-B260E2BDE997. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/36/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-09-20T11:53:50+0200




